

### Junta de Freguesia de Reguengos de Monsaraz

#### **EDITAL**

## Publicação das Deliberações Tomadas pela Junta de Freguesia

**Pedro Miguel Varela Mata da Conceição**, Presidente da Junta de Freguesia de Reguengos de Monsaraz, em cumprimento do preceituado nos n.ºs 1 e 2 do artigo 56, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, **TORNA PÚBLICO** as deliberações da Junta de Freguesia, tomadas na reunião ordinária de **02/07/2024**:

# Informação da situação Financeira - Resumo Diário de Tesouraria

O montante disponível ao dia desta reunião é de 160.219,68€ (cento e sessenta mil, duzentos e dezanove euros e sessenta e oito cêntimos). A Junta de Freguesia tomou conhecimento,

## Listagem de Cabimentos e Compromissos Assumidos

Foram ratificados, por unanimidade, pela Junta de Freguesia, todos os cabimentos e compromissos assumidos pelo Senhor Presidente da Junta de Freguesia e pela Senhora Tesoureira, no período compreendido entre o dia 19 de junho e o dia 2 de julho do ano 2024.

### Listagem de Requerimentos Emitidos

Foram ratificados, pela Junta de Freguesia, todos os requerimentos e atestados emitidos e assinados pelo Senhor Presidente, pela Senhor Tesoureira, pela Senhora Secretária e pelo Senhor Vogal Nelson Manuel Caeiro dos Ramos, no período compreendido entre o dia 19 de junho e o dia 2 de julho do ano 2024.

# Pedidos de Apoio do Cabaz Bebé

Deferidos documentos registo n.º 539/2024 e n.º 547/2024.

#### Aprovação da ATA

A ata, foi redigida, lida e aprovada, por unanimidade, no final da reunião.

Reguengos de Monsaraz, 2 de julho de 2024.

Presidente da Tunto de Freguesia.

Pedro Miguel Vare la Mara da Conceição

1